
UCHWAŁA NR XI/190/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej 

Infrastruktury Sportowej – Edycja 2025” 

Na podstawie art. 8a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566, 1907 i 1940) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej 57 jednostkom samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej 
Infrastruktury Sportowej – Edycja 2025” w łącznej kwocie 4 030 409,00 zł.  

2. Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, którym przyznano dotację, określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 

Id: 8525752B-7BDE-41E8-81E1-D2ECC29F4275. Podpisany Strona 1



1 Miasto Bydgoszcz Teren do ćwiczeń na osiedlu Glinki-Rupienica 200 000,00 100 000,00 50,00%

2 Miasto Grudziądz 
Modernizacja hali sportowej

 przy ul. Sportowców 3
200 000,00 100 000,00 50,00%

3 Miasto Toruń
Montaż systemu nawadniania 

kortów tenisowych MOSiR 
91 000,00 45 500,00 50,00%

4 Gmina Ciechocinek
Wymiana oświetlenia na hali sportowej 

przy ulicy Lipnowskiej w Ciechocinku
199 506,00 99 753,00 50,00%

5 Gmina Koneck 
Zakup wraz z montażem urządzenia

linowego na placu sportowo-rekreacyjnym
w Konecku

54 000,00 27 000,00 50,00%

6 Gmina Waganiec
Budowa boiska do koszykówki 

o nawierzchni modułowej w Wagańcu 
50 430,00 25 215,00 50,00%

7 Gmina Koronowo
Budowa boiska do koszykówki oraz
modernizacja boiska do siatkówki 

w Samociążku
197 123,00 98 561,00 50,00%

8 Gmina Osielsko

Wymiana podnośnika krzesełkowego dla
osób niepełnosprawnych na terenie basenu
GOSiR w Osielsku oraz wymiana oświetlenia

na boisku wielofunkcyjnym w Jarużynie

81 607,00 40 803,00 50,00%

9 Gmina Solec Kujawski
Mini siłownia zewnętrzna oraz strefa

sportowo-rekreacyjna: koszykówka i gry
stołowe

117 666,00 47 066,00 40,00%

10 Powiat Brodnicki

Budowa bieżni lekkoatletycznej 
3 torowej o długości 80 metrów 

przy Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego w Brodnicy

195 832,00 97 916,00 50,00%

11 Miasto Brodnica
Doposażenie placu fitness 

przy Szkole Podstawowej nr 2 
134 052,00 67 026,00 50,00%

12 Gmina Górzno
Zagospodarowanie placu 

rekreacyjno-sportowego w Zaborowie
199 871,00 99 935,00 50,00%

L.p.
Jednostka 

Samorządu 
Terytorialnego

Nazwa zadania *
Planowana 

wartość 
zadania **

Wartość
procentowa

dofinansowania

Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa 
EDYCJA 2025

Dofinansowanie

Załącznik do uchwały Nr XI/190/25

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 14 kwietnia 2025 r.

Id: 8525752B-7BDE-41E8-81E1-D2ECC29F4275. Podpisany Strona 1



13 Miasto Chełmno Budowa parku kalistenicznego 29 450,00 14 725,00 50,00%

14 Gmina Papowo Biskupie
Budowa oświetlenia boiska sportowego 

w Papowie Biskupim
126 704,00 63 352,00 50,00%

15 Gmina Stolno
Zakup i dostawa elementów

sprawnościowych na place zabaw
149 999,00 74 999,00 50,00%

16 Miasto Golub-Dobrzyń
Rozbudowa Piaskowej Przystani o siłownię
zewnętrzną i urządzenia sportów wodnych

100 000,00 50 000,00 50,00%

17 Gmina Golub-Dobrzyń
Zakup, dostawa i montaż urządzeń 

sportowo-rekreacyjnych w Białkowie
150 963,00 60 385,00 40,00%

18
Gmina Kowalewo

Pomorskie

Wymiana oświetlenia stadionowego 
na kompleksie sportowym CRiS 

w Kowalewie Pomorskim
101 930,00 40 772,00 40,00%

19 Gmina Grudziądz
Rozbudowa piłkochwytu oraz zakup i montaż

trybuny mobilnej na boisku sportowym 
w miejscowości Szynych

92 676,00 37 070,00 40,00%

20
Gmina Radzyń

Chełmiński 
Modernizacja sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół w Radzyniu Chełmińskim
199 963,00 99 981,00 50,00%

21 Gmina Świecie nad Osą
Utworzenie miejsca sportowo-

rekreacyjnego 
w  Partęczynach

132 105,00 66 052,00 50,00%

22 Powiat Inowrocławski

Budowa zaplecza szatniowo-socjalnego z
funkcją świetlicy oraz trybun przy

kompleksie sportowym Zespołu Szkół
Chemiczno-Elektrycznych w Inowrocławiu 

199 999,00 99 999,00 50,00%

23 Miasto Inowrocław
Modernizacja Terenu przy zbiegu ul.

Świetokrzyskiej-Staszica-Zapadłe (skatepark)
200 000,00 80 000,00 40,00%

24 Gmina Inowrocław
Wykonanie zaplecza szatniowo-socjalnego

przy boisku sportowym w Kruszy Zamkowej
200 000,00 100 000,00 50,00%

25 Gmina Kruszwica
Budowa infrastruktury sportowo-wodnej 

na jeziorze Gopło w Kruszwicy
100 000,00 50 000,00 50,00%

26 Gmina Chrostkowo 
Budowa siłowni zewnętrznej w Kawnie 

oraz street workout w Nowej Wsi
180 000,00 72 000,00 40,00%

27
Gmina Dobrzyń nad

Wisłą
Modernizacja trybuny sportowej 

na stadionie w Dobrzyniu nad Wisłą
101 000,00 50 500,00 50,00%

28 Gmina Kikół Modernizacja boiska w Wolęcinie 199 906,00 99 953,00 50,00%

29 Gmina Lipno
Modernizacja istniejącego kompleksu Orlik 

w Radomicach
199 260,00 79 704,00 40,00%

Id: 8525752B-7BDE-41E8-81E1-D2ECC29F4275. Podpisany Strona 2



30 Gmina Dąbrowa
Uzupełnienie infrastruktury sportowej boisk

piłkarskich na terenie Gminy Dąbrowa
199 998,00 99 999,00 50,00%

31 Gmina Mogilno 
Zakup trybuny teleskopowej 

oraz zakup nagłośnienia
200 000,00 100 000,00 50,00%

32 Gmina Pakość 

Wymiana technologiczna zraszaczy 
na Stadionie Miejskim i opraw na

kompleksie Orlik w Pakości oraz budowa
pumptracku 

88 105,00 44 052,00 50,00%

33 Miasto Radziejów Budowa dwóch boisk do piłki plażowej 185 000,00 92 500,00 50,00%

34 Gmina Osięciny 
Budowa oświetlenia zewnętrznego na

boisku wielofunkcyjnym w Kościelnej Wsi
70 000,00 28 000,00 40,00%

35 Gmina Radziejów
Wymiana nawierzchni na boisku 

do koszykówki przy Szkole Podstawowej 
w Bieganowie

185 000,00 74 000,00 40,00%

36 Miasto Rypin
Rewitalizacja kortów tenisowych w Miejskim

Ośrodku Sportu i Rekreacji w Rypinie 
61 500,00 24 600,00 40,00%

37 Gmina Skrwilno
Budowa parkuru dla szkółki jeździeckiej oraz
sportowych zaprzęgów konnych w Skrwilnie

198 131,00 79 252,00 40,00%

38 Gmina Kamień Krajeński 
Budowa parku do street workout 

w Kamieniu Krajeńskim 
194 278,00 97 139,00 50,00%

39
Gmina Sępólno

Krajeńskie

Zakup wraz z montażem elementów 
placów zabaw oraz siłowni plenerowych 

na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie
163 600,00 81 800,00 50,00%

40 Powiat Świecki 
Budowa profesjonalnej ogólnodostępnej

siłowni zewnętrznej w Świeciu
200 000,00 100 000,00 50,00%

41 Gmina Pruszcz
Wymiana nawierzchni na boisku sportowym 

przy Szkole Podstawowej w Pruszczu
200 000,00 100 000,00 50,00%

42 Gmina Świecie Modernizacja ogrodzenia kortu tenisowego 61 500,00 30 750,00 50,00%

43 Miasto Chełmża

Wykonanie boiska do piłki nożnej o
naturalnej nawierzchni wraz z infrastrukturą
uzupełniającą oraz budowa parku do street

workout z urządzeniami do kalisteniki
na terenie Stadionu Miejskiego 

187 452,00 93 726,00 50,00%

44 Gmina Chełmża

Budowa ogrodzenia przy boisku sportowym
w Grzywnie, wymiana pompy systemu

zraszania na boisku sportowym w
Kończenicach oraz wykonanie renowacji

naturalnych nawierzchni boisk sportowych

65 500,00 32 750,00 50,00%

45 Gmina Czernikowo
Budowa małej infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej w Parku 700-lecia w
Czernikowie 

199 737,60 99 868,00 50,00%

Id: 8525752B-7BDE-41E8-81E1-D2ECC29F4275. Podpisany Strona 3



46 Gmina Łysomice
Modernizacja boiska do piłki siatkowej 

w Zakrzewku
135 669,00 67 834,00 50,00%

47 Gmina Obrowo
Wykonanie ogrodzenia oraz zakup lampy na
plac zabaw w Szembekowie - uzupełnienie

infrastruktury rekreacyjnej 
48 800,00 24 400,00 50,00%

48 Gmina Wielka Nieszawka

Wykonanie zadaszonego obiektu pełniącego
funkcję parkingu rowerowego wraz z

infrastrukturą towarzyszącą przy obiekcie
gminnym Centrum Sportu i Rekreacji 

OLENDER Sp. z o.o.

199 260,00 99 630,00 50,00%

49 Gmina Zławieś Wielka Budowa pumptracka w Złejwsi Wielkiej 200 000,00 80 000,00 40,00%

50 Gmina Gostycyn
Budowa placu sportowo-rekreacyjnego 

dla mieszkańców sołectwa Piła
110 000,00 55 000,00 50,00%

51 Gmina Cekcyn
Budowa trybun 

przy boisku piłkarskim w Cekcynie
199 926,00 79 970,00 40,00%

52 Miasto Wąbrzeźno
Dodatkowa trybuna dla miejscowych

kibiców oraz ogrodzenie sektora kibiców
przyjezdnych na Stadionie Miejskim 

132 840,00 66 420,00 50,00%

53 Gmina Dębowa Łąka
Przebudowa bieżni znajdującej się przy

boisku Szkoły Podstawowej w Dębowej Łące
199 991,00 99 995,00 50,00%

54 Gmina Choceń 
Przebudowa boiska sportowego oraz zakup
 i montaż urządzeń siłowni zewnętrznych 

na terenie gminy Choceń 
61 998,00 30 999,00 50,00%

55 Gmina Fabianki
Montaż oświetlenia oraz telebimu LED 

z funkcją tablicy wyników 
na stadionie w Chełmicy-Cukrowni

200 000,00 80 000,00 40,00%

56 Gmina Lubraniec
Montaż oświetlenia, monitoringu oraz

ogrodzenia kompleksu sportowego przy
Publicznej Szkole Podstawowej w Lubrańcu

158 916,00 79 458,00 50,00%

57 Gmina Żnin 
Rozbudowa i doposażenie infrastruktury

sportowej w Żninie
200 000,00 100 000,00 50,00%

8 492 243,60 4 030 409,00 47,46%

** planowana wartość zadania może ulec zmianie na etapie projektowania/wyboru wykonawcy/realizacji przy zachowaniu zasady, iż maksymalna wartość
dofinansowania nie przekroczy 50% wartości całkowitej zadania

Łącznie

* nazwa zadania jest wynikiem analizy wniosku o dofinansowanie i może różnić się od nazwy zaproponowanej przez Wnioskodawcę

Id: 8525752B-7BDE-41E8-81E1-D2ECC29F4275. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach realizacji zadania pn. „Kujawsko-Pomorska 
Mała Infrastruktura Sportowa – Edycja 2025”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W latach 2018-2024 Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego udzielił pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego przy realizacji 192 inwestycji o charakterze i funkcjach sportowo-rekreacyjnych, 
których wartość całkowita nie przekraczała 200 000,00 zł w ramach programu „Kujawsko-Pomorskiej Małej 
Infrastruktury Sportowej”. 

Od początku realizacji inicjatywa wsparcia „małej infrastruktury sportowej” jest pozytywnie odbierana 
nie tylko przez przedstawicieli jst, ale i mieszkańców miejscowości, w których powstają obiekty sportowo-
rekreacyjne oraz infrastruktura towarzysząca. Beneficjenci określają ją jako skierowaną bezpośrednio do 
mieszkańców, najbardziej dostępną i najefektywniejszą w drodze do poprawy kondycji i stanu zdrowia. 

Zarząd Województwa – kontynuując wsparcie rozwoju tego typu infrastruktury – uchwałą Nr 41/1865/25 
z dnia 10 lutego 2025 roku ogłosił nabór wniosków dla jednostek samorządu terytorialnego pn. „Kujawsko-
Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa – Edycja 2025”, oferując możliwość pomocy finansowej przy ich 
realizacji. 

W wyznaczonym terminie 62 jednostki samorządu terytorialnego zgłosiły wnioski o dofinansowanie 
o łącznej wartości ponad 9 500 000,00 zł. 

W wyniku oceny złożonych wniosków stwierdzono, iż 7 ze zgłoszonych zadań nie spełnia wymogów zasad 
naboru lub nie uzyskało akceptacji Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Mając na względzie, iż w 2025 roku w budżecie województwa zabezpieczono na ten cel środki finansowe 
w kwocie 4 030 409,00 zł (pierwotnie 2 150 000,00 zł, zwiększone następnie o kwotę 1 880 409,00 zł), Zarząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanowił przedstawić do dofinansowania 57 projektów. Maksymalny 
możliwy poziom dofinansowania (50% planowanej wartości zadania) otrzymały 43 zadania inwestycyjne – 
pozostałe przedsięwzięcia, w związku z przygotowaniem zbyt ogólnego Zbiorczego Zestawienia Kosztów 
otrzymały dofinansowanie na poziomie 40% planowanej wartości. Zgodnie z zasadami naboru przyjęto, iż 
maksymalna kwota dofinasowania nie może przekroczyć 100 000,00 zł. 

Dodatkowo dopuszcza się, na etapie sporządzania umowy dotacyjnej, możliwość zmiany 
(zmniejszenia/zwiększenia) zakresu rzeczowego zadania i planowanej wartości całkowitej zadania, jedynie 
w taki sposób, który pozwoli zachować główne założenia wniosku o dofinansowanie (z wyjątkiem kosztów 
uznanych za niekwalifikowane, które muszą zostać usunięte ze Zbiorczego Zestawienia Kosztów), a wartość 
dofinansowania utrzyma się na przyznanym procentowym poziomie w stosunku do wartości całkowitej. 

Id: 8525752B-7BDE-41E8-81E1-D2ECC29F4275. Podpisany Strona 1



5. Ocena skutków regulacji: 

Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura 
i budowa infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: 8525752B-7BDE-41E8-81E1-D2ECC29F4275. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/190/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-04-15T12:05:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




